
, 	 REPUBLICA DE COLOMBIA 	 40 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO PiitUrigy0 
--, -, 
U 	̂ 	 "Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 
a 

DECRETO No. 	°  3  6 8 
.  (3 O NCV 	2015 

Por medio del cual se incorpora unos recursos y se realiza unos creditos y contracreditos en el presupuesto de ingresos y gastos del Sistema General de Regalías - SGR de la vigencia fiscal 

comprendida entre el primero (1) de enero del 2015 y el treinta y uno (31) de diciembre del 2016. 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas por el artículo 305 de la Constitución política de 

Colombia, la ley 1530 de 2012, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante ley 1744 del 26 de diciembre de 2014, se decretó el presupuesto del Sistema General de Regalías para el bienio del 1 de enero del 2015 al 31 de diciembre del 2016 

Que mediante acuerdo N° 17 del 09 de octubre del 2015, el órgano Colegiado de Administración y Decisión - OCAD del Departamento del Putumayo, aprobó un proyecto con cargo a los 

recursos de Asignaciones Directas Departamento 

Que mediante decreto N° 321 del 23 de octubre de 2015, la Administración Departamental incorporo al presupuesto un proyecto aprobado mediante acuerdo N° 17 del 09 de octubre de 

2015, el Órgano colegiado de Administración y decisión - OCAD del Departamento del Putumayo, con cargo a los recursos de Asignaciones directas Vigencia 2015 - 2016 así: 

REGISTRO BPIN PROYECTO FUENTE EJECUTOR OBRA INTERVENTORIA TOTAL 

Implementación 	de 	35 	has 	de 	aguacate 	hass 

2015006860033 

(Persea A.) en arreglo agroforestal con aliso (Alnus 

j.) y chachafruto (Eritrina E.) en los municipios de 
SGR - Asig Direc 

Depto 2015 - 2016 
Dpto 484,866,880.00 14,873,218.00 499,740,098.00 

Colon, 	Santiago, 	San 	Francisco 	y 	Sibundoy 

Departamento del Putumayo 

Que mediante acuerdo aclaratorio N° 24 del 26 de noviembre de 2015 la Secretaria Técnica del OCAD del Departamento del Putumayo, en virtud de lo establecido en los artículos 36 de la 

ley 1530 de 2012; 8 del Decreto 175 de 2012; 2 del acuerdo 4 de 2012 de la comisión rectora'del Sistema General de Regalías, aprobó un ajuste de un (1) proyecto de inversión, aprobado 

con anterioridad mediante acuerdo N° 17 de octubre de 2015. 

Los ajusten se basan en modificar el valor de la obra de $ 484.866.880 interventoria de $ 14.873.218 se ajusta que la informacion correcta es la designacion de la entidad ejecutora del 

proyecto es la gobernacion del Putumayo con un valor de obra de $ 475.942.950 y que la instancia encargada de adelantar la interventoria es la gobernacion del putumayo por un valor de 

$ 23.797.148 asi: 

REGISTRO BPIN  PROYECTO FUENTE EJECUTOR OBRA INTERVENTORIA TOTAL 

Implementación 	de 	35 	has 	de 	aguacate 	hass 

2015006860033 

(Persea A.) en arreglo agroforestal con aliso (Alnus 

1.) y chachafruto (Eritrina E.) en los municipios de 
SGR - Asig Direc 

Depto 2015 - 2016 
Dpto 475,942,950,00 23,797,148.00 499,740,098.00 

Colon, 	Santiago, 	San 	Francisco 	y 	Sibundoy 

Departamento del Putumayo 

Que mediante acuerdo N° 21 del 10 de noviembre del 2015, basados en el acta N° 23, el órgano Colegiado de Administración y Decisión - OCAD del Departamento del Putumayo, aprobó 

proyectos con cargo a los recursos de Asignaciones Directas Departamento 

Que mediante acuerdo N° 22 del 18 de noviembre del 2015, basados en el acta N° 24, el Órgano Colegiado de Administración y Decisión - OCAD del Departamento del Putumayo, aprobó 

un proyecto con cargo a los recursos de Asignaciones Directas Departamento 

Que mediante acuerdo N° 23 del 27 de noviembre del 2015, basados en el acta N° 25, el órgano Colegiado de Administración y Decisión - OCAD del Departamento del Putumayo, aprobó 

proyectos con cargo a los recursos de Asignaciones Directas Departamento 

Que los proyectos objeto de la presente incorporación se encuentra registrado y viabilizado en el Banco de Programas y Proyectos, así: 

REGISTRO BPIN 	J 	PROYECTO 	 FUENTE 	EJECUTOR 	 OBRA 	 INTERVENTORIA 	 TOTAL 



---... 	 REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

5.91)TM 	0. 	 "Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador , 
I r  N.o 

fd 

1,0 

Puttagyo 

0 3,6 8 
2015 

2015006860039 

Construcción de muros de contención en gaviories 

para atención a la calamidad pública en el sector 

rural, 	rivera 	de 	las 	quebradas, 	hidráulica, 

carrizayaco, sinsayaco y cabuyayaco del, municipio 

de Sibundoy Putumayo 

SGR-Asig Direc
Mpio 

Depto 2015 - 2016 
- Sibundoy 150,000,000.00 150,000,000.00 

2014006860001 

Mejoramiento de la vía Canangucho la Palestina 

mediante 	la 	construcción 	de 	un 	puente 	en 

concreto sobre la quebrada Canangucho en el 

Municipio 	de 	Villagarzon 	Departamento 	del 

Putumayo 

SGR-Asig Direc 
Depto 2015 - 2016 

Dpto 154,040,778.00 7,702,410.00 161,743,188.00 

2015006860040 

Construcción 	alcantarillado 	sanitario 	variante 

Mocoa — San Francisco; de la esmeralda al KM 

0+000 (la cárcel) y al km 0+700 del Municipio de 

Mocoa Putumayo — etapa 1 

SGR - Asig Direc 
Depto 2015 - 2016 

Dpto 1,406,486,315.00 70,324,316.00 1,476,810,631.00 

2015006860041 
Construcción 	de 	la 	plaza 	de 	mercado 	del 

municipio de Villagarzón, Putumayo, Amazonia 

SGR - Asig Direc 
Depto 2015 - 2016 

Dpto 8,110,168,326.00 405,508,416.00 8,515,676,742.00 

2014006860047 

Apoyo a la producción material vegetal de buena 

calidad para el fomento de los cultivos de Pimienta 

(PIPER 	NIGRUM) 	en 	los 	municipios 	de 	puerto 

Caicedo 	y 	Puerto 	Asís, 	Departamento 	del 

Putumayo 

SGR - Depto Asig Direc 
 2015 - 2016 

Opto 480,824,000.00 24,041,200.00 504,865,200.00 

2015006860007 

Construcción 	de 	dos 	aulas 	escolares 	en 	la 

Institución educativa Etnoeducativa Bilingüe inga 

vereda el Líbano de Mocoa, Putumayo, amazonia 

SGR-Asig Direc 
Depto 2015 - 2016 

Dpto 182,108,269.53 9,105,413.47 191,213,683.00 

2015006860029 

Construcción de siete aulas y una batería sanitaria 

en la Institución educativa Fidel de Montclar, para 

la 	implementación 	de 	jornada 	única 	en 	el 

Municipio de Mocoa, Departamento del Putumayo 

SGR-Asig Direc 
Depto 2015 - 2016 

Dpto 1,591,284,864.00 79,564,243.00 1,670,849,107.00 

Que el artículo 96 de la ley 1530 de 2012, establece que: " Los recursos asignados del Sistema General de Regalías para los departamentos, municipios o distritos receptores directos de 

regalías y compensaciones deberán ser incluidos en el presupuesto de la respectiva entidad territorial, mediante decreto expedido por el Gobernador o Alcalde, una vez aprobado el 

proyecto respectivo y previa su ejecución". 

Que por lo anterior expuesto 

DECRETA 

ARTICULO PRIMERO: - Contracreditar unas apropiaciones en el presupuesto de gastos de inversion de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero de 2015 y el treinta y 

uno (31) de diciembre de 2016, así: 

CODIGO APROPIACION BPIN FUENTE TOTAL 

0601 - - REGALIAS SGR - ADMINISTRACION CENTRAL 8,923,930.00 

0601- 4 - INVERSION - SISTEMA GENERAL DE REGALIAS - SGR 8,923,930.00 

0601- 4 - 4 POR UN PUTUMAYO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO 8,923,930.00 

0601- 4 - 4 2 AGROPECUARIO 8,923,930.00 

0601- 4 - 4 2 1 PUTUMAYO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO PREPARADO PARA EL FUTURO 8,923,930.00 

0601- 4 - 4 2 14 FORTALECIMIENTO DE LAS LINEAS PRODUCTIVAS PROMISORIAS 8,923,930.00 

0601-4-42141 Proyecto para el fortalecimiento de las lineas productivas promisorias 8,923,930.00 

0601 - 4 - 4 2 1 4 1 7 - 3503 

Implementación de 35 has de aguacate hass (Persea A.) en arreglo agroforestal con 

aliso (Alnus j.) y chachafruto (Eritrina E.) en los municipios de Colon, Santiago, San 

Francisco y Sibundoy Departamento del Putumayo 

2015006860033 
SGR - Asig Direc Depto 

2015 - 2016 
8,923,930.00 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

PUT 	MAYp 	 "Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

3 
DECRETO No. 	0 	6 8 
3 0 NOV 	2015 

ARTICULO SEGUNDO: - Con los recursos del considerando anterior, acreditar una apropiacion en el presupuesto de gastos de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero 

de 2015 y el treinta y uno (31) de diciembre de 2016, así: 

CODIGO APROPIACION BPIN FUENTE TOTAL 

0601 - - REGALIAS SGR - ADMINISTRACION CENTRAL 8,923,930.00 

0601 - 4 - INVERSION - SISTEMA GENERAL DE REGALIAS - SGR 8,923,930.00 

0601- 4 - 6 
POR 	UN 	PUTUMAYO 	CON 	GOBERNABILIDAD ADMINISTRACION 	MODERNA Y 

DEMOCRACIA PARTICIPATIVA 
8,923,930.00 

0601 -4 - 6 1 PLANEACION Y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 8,923,930.00 

0601 - 4 - 6 1 12 PORCENTAJE DE REGALIAS PETROLERAS CON MANEJO ESPECIAL 8,923,930.00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 INTERVENTORIAS Y TRANSFERENCIAS DE LEY 8,923,930.00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 4 
Utilizar hasta el diez por ciento (10%) de la participacion regalias petroleras para la 

Interventoria tecnicas de los proyectos que se ejecuten con estos recursos 
8,923,930.00 

0601 - 4 - 6 1 12 14 16 - 3503 

Implementación de 35 has de aguacate hass (Persea A.) en arreglo agroforestal con 

aliso (Alnus j.) y chachafruto (Eritrina E.) en los municipios de Colon, Santiago, San 

Francisco y Sibundoy Departamento del Putumayo (interventoria) 

2015006860033 
SGR - Asig Direc Depto 

2015 -2016 
8,923,930.00 

ARTICULO TERCERO: 

y el treinta y uno 

de noviembre de 

- Adicionar unos rubros en el presupuesto de ingresos del Sistema General de Regalías - SGR de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero del 2015 

(31) de diciembre de 2016, según acuerdos N'' 21 del 10 de noviembre del 2015 y acta N' 23, acuerdo 22 de 18 de noviembre de 2015 y acta 24 y acuerdo N° 23 del 27 

2015 , acta N° 25 del Órgano Colegiado de Administración y Decisión Regional Centro Sur - Secretaria Técnica, así: 

CODIGO RUBRO TOTAL 

TOTAL INCORPORACION 12,671,158,551.00 

0601 -- UNIDAD - ADMINISTRACION CENTRAL 10,809,095,761.00 

0601 - 04 RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS - SGR 10,809,095,761.00 

0601- 0401 ASIGNACIONES DIRECTAS 10,809,095,761.00 

0601- 040101- 3501 Asignaciones Directas Entidad Territorial - 2015 - 2016 1,476,810,631.00 

0601- 040101- 3502 Asignaciones Directas Entidad Territorial - 2015 - 2016 161,743,188.00 

0601- 040101- 3503 Asignaciones Directas Entidad Territorial - 2015 - 2016 504,865,200.00 

0601- 040101- 3507 Asignaciones Directas Entidad Territorial - 2015 - 2016 8,515,676,742.00 

0601 - 040101 - 3508 Asignaciones Directas Entidad Territorial - 2015 - 2016 150,000,000.00 

0603 - - UNIDAD - SECRETARIA EDUCACION 1,862,062,790.00 

0603 - 04 RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS - SGR 1,862,062,790.00 

0603 - 0401 ASIGNACIONES DIRECTAS 1,862,062,790.00 

0603 - 040101- 3504 Asignaciones Directas Entidad Territorial - 2015 - 2016 1,862,062,790.00 

ARTÍCULO CUARTO:- 

treinta y uno (31) 

noviembre y acta 

Adiciónese unas apropiaciones en el presupuesto de gastos del Sistema General de Regalías, de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero 2015 y el 

de diciembre de 2016, según acuerdos N° 21 del 10 de noviembre del 2015 y acta N° 23, acuerdo N' 22 de 18 de noviembre de 2015 y acta 24 y acuerdo N° 23 de 27 de 

N° 25 del Órgano Colegiado de Administración y Decisión Regional Centro Sur - Secretaria Técnica. Así: 

CODIGO APROPIACION BPIN FUENTE TOTAL 

TOTAL INCORPORACION 12,671,158,551.00 

0601 -- UNIDAD - ADMINISTRACION CENTRAL 10,809,095,761.00 

0601 - 4 - 2 POR UN PUTUMAYO SOSTENIBLE Y EN ARMONIA CON EL RECURSO NATURAL 150,000,000.00 



F.4,0141MAVC) 

REPUBLICA DE COLOMBIA 	 lir. 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 	 P 	̀uttiMyo 
"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

nD§kRypl INo. 9,53 68 
1 u reuV) 

0601- 4 - 2 2 GESTION DEL RIESGO Y DESASTRES 150,000,000.00 

0601- 4 - 2 2 1 PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 150,000,000.00 

0601- 4 - 2 2 13 REDUCCION DEL RIESGO 150,000,000.00 

0601 - 4 - 2 2 13 1 Proyecto para mitigar riesgos en el Departamento del Putumayo 150,000,000.00 

0601 - 4 - 2 2 1 3 1 16 - 3508 

Construcción de muros de contención en gaviones para atención a la calamidad 

pública en el sector rural, rivera de las quebradas, hidráulica, carrizayaco, sinsayaco 

y cabuyayaco del municipio de Sibundoy Putumayo 

2015006860039 
SGR - Asig Direc Depto 

2015 - 2016 
150,000,000.00 

0601 - 4 - 3 POR UN PUTUMAYO CON INFRAESTRUCTURA PARA LA PROSPERIDAD 9,670,695,419.00 

0601- 4 - 3 1 INFRAESTRUCTRURA VIAL Y DE TRANSPORTES 154,040,778.00 

0601 - 4 - 3 1 1 INFRAESTRUCTURA VIAL TERRESTRE 154,040,778.00 

0601- 4 - 3 1 1 1 MEJORAMIENTO DE LA RED DE CARRETERAS DEL PUTUMAYO 154,040,778.00 

0601 - 4 - 3 1 1 1 2 Mejoramiento de la red vial terciaria del Departamento del Putumayo 154,040,778.00 

0601- 4 - 3 1 1 1 2 5 - 3502 

Mejoramiento de la vía Canangucho la Palestina mediante la construcción de un 

puente en concreto sobre la quebrada Canangucho en el Municipio de Villagarzon 

Departamento del Putumayo 

2014006860001 
SGR - Asig Direc Depto 

2015-2016 
154,040,778.00 

0601- 4 - 3 2 INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS 1,406,486,315.00 

0601- 4 - 3 2 4 SANEAMIENTO BASICO PARA UNA MEJOR CALIDAD DE VIDA 1,406,486,315.00 

0601- 4 - 3 2 4 1 CONSTRUCCION ALCANTARILLADO URBANO CENTROS POBLADOS Y SECTOR RURAL 1,406,486,315.00 

0601 - 4 - 3 2 4 1 2 Construccion de alcantarillados en el Departamento del Putumayo 1,406,486,315.00 

0601 - 4 - 3 2 4 1 2 19 - 3501 
Construcción alcantarillado sanitario variante Mocoa — San Francisco; de la esmeralda 

al KM 0+000 (la cárcel) y al km 0+700 del Municipio de Mocoa Putumayo — etapa 1 
2015006860040 

SGR - Asig Direc Depto 
2015-2016 

1,406,486,315.00 

0601 - 4 - 3 5 INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO 8,110,168,326.00 

0601- 4 - 3 5 1 INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO 8,110,168,326.00 

0601 - 4 - 3 5 1 1 

APOYO 	A 	LA 	INFRAESTRUCTURA 	DE 	PRODUCCION, 	TRANSFORMACION, 

COMERCIALIZACION 	E 	INDUSTRIALIZACION 	DE 	PRODUCTOS 	AGRICOLAS, 

PECUARIOS, PISCICOLAS Y FORESTALES 

8,110,168,326.00 

0601- 4 - 3 5 1 1 1 
Apoyo a la infraestructura moderna necesaria para apoyar los procesos productivos, 

agropecuarios y agroindustriales para competir en el mercado nacional 
8,110,168,326.00 

0601- 4 - 3 5 1 1 14 - 3507 
Construcción 	de la plaza de mercado del municipio de 	Villagarzón, 	Putumayo, 

Amazonia 
2015006860041 

SGR - Asig Direc Depto 
2015 - 2016 

8,110,168,326.00 

0601- 4 - 4 POR UN PUTUMAYO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO 480,824,000.00 

0601 - 4 - 4 2 AGROPECUARIO 480,824,000.00 

0601- 4 - 4 2 1 PUTUMAYO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO PREPARADO PARA EL FUTURO 480,824,000.00 

0601 - 4 - 4 2 1 4 FORTALECIMIENTO DE LAS LINEAS PRODUCTIVAS PROMISORIAS 480,824,000.00 

0601- 4 - 4 2 14 1 Proyecto para el fortalecimiento de las lineas productivas promisorias 480,824,000.00 

0601 - 4 - 4 2 1 4 1 8 - 3503 

Apoyo a la producción material vegetal de buena calidad para el fomento de los 

cultivos de Pimienta (PIPER NIGRUM) en los municipios de puerto Caicedo y Puerto 

Asís, Departamento del Putumayo 

2014006860047 
SGR - Asig Direc Depto 

2015 - 2016 
480,824,000.00 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del r 

Gobernado0 3 6 8 
DECRETO No. 

3 ( o 	tsin11) 2815 
0601 - 4 - 6 

POR UN PUTUMAYO CON GOBERNABILIDAD ADMINISTRACION MODERNA Y 

DEMOCRACIA PARTICIPATIVA 
507,576,342.00 

0601 - 4 - 6 1 PLANEACION Y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 507,576,342.00 

0601 - 4 - 6 1 12 PORCENTAJE DE REGALIAS PETROLERAS CON MANEJO ESPECIAL 507,576,342.00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 INTERVENTORIAS Y TRANSFERENCIAS DE LEY 507,576,342.00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 3 
Utilizar hasta el diez por ciento (10%) de la participacion regalias petroleras para la 

Interventoria tecnicas de los proyectos que se ejecuten con estos recursos 
7,702,410.00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 3 46 - 3502 

Mejoramiento de la vía Canangucho la Palestina mediante la construcción de un 

puente en concreto sobre la quebrada Canangucho en el Municipio de Villagarzon 

Departamento del Putumayo ( Interventoria) 

2014006860001 
SOR -Asig Direc Depto 

2015 - 2016 
7,702,410.00 

0601- 4 - 6 1 12 14 
Utilizar hasta el diez por ciento (10%) de la participacion regalias petroleras para la 

Interventoria tecnicas de los proyectos que se ejecuten con estos recursos 
499,873,932.00 

0601 - 4 - 6 1 12 14 26 - 3501 

Construcción alcantarillado sanitario variante Mocoa — San Francisco; de la esmeralda 

al KM 0+000 (la cárcel) y al km 0+700 del Municipio de Mocoa Putumayo — etapa 1 

(Interventoria) 

2015006860040 
SGR - Asig Direc Depto 

2015 - 2016 
70,324,316.00 

0601 - 4 - 6 1 12 14 27 - 3503 

Apoyo a la producción material vegetal de buena calidad para el fomento de los 

cultivos de Pimienta (PIPER NIGRUM) en los municipios de puerto Caicedo y Puerto 

Asís, Departamento del Putumayo (Interventoria) 

2014006860047 
SOR - Asig Direc Depto 

2015 - 2016 
24,041,200.00 

0601 - 4 - 6 1 12 14 30 - 3507 
Construcción 	de la plaza de mercado del municipio de 	Villagarzón, 	Putumayo, 

Amazonia (Interventoria) 
2015006860041 

SGR - Asig Direc Depto 

2015-2016 
405,508,416.00 

0603 -- UNIDAD - SECRETARIA EDUCACION 1,862,062,790.00 

0603 - 4 - 
INVERSION - SISTEMA GENERAL DE REGALIAS - 

SGR 
1,862,062,790.00 

0603 - 4 :3 POR UN PUTUMAYO CON INFRAESTRUCTURA PARA LA PROSPERIDAD 1,773,393,133.53 

0603 - 4 - 3 3 INFRAESTRUCTURA PARA EL EQUIPAMIENTO EDUCATIVO 1,773,393,133.53 

0603 - 4 - 3 3 1 INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION 1,773,393,133.53 

0603 - 4 - 3 3 1 1 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 1,773,393,133.53 

0603 - 4 - 3 3 1 14 
Construccion 	de 	espacios 	pedagicos 	en 	los 	establecimientos 	educativos 	del 

Departamento del Putumayo 
1,773,393,133.53 

0603 - 4 - 3 3 1 1 4 20 - 3504 
Construcción 	de 	dos 	aulas 	escolares 	en 	la 	Institución 	educativa 	Etnoeducativa 

Bilingüe inga vereda el Líbano de Mocoa, Putumayo, amazonia 
2015006860007 

SGR - Asig Direc Depto 

2015-2016 
182,108,269.53 

0603 - 4 - 3 3 1 1 5 7 - 3504 

Construcción de siete aulas y una batería sanitaria en la Institución educativa Fidel de 

Montclar, para la implementación de jornada única en el Municipio de Mocoa, 

Departamento del Putumayo 

2015006860029 
SOR - Asig Direc Depto 

2015-2016 
1,591,284,864,00 

0603 - 4 - 6 
POR UN PUTUMAYO CON GOBERNABILIDAD ADMINISTRACION MODERNA Y 

DEMOCRACIA PARTICIPATIVA 
88,669,656.47 

0603 - 4 - 6 1 PLANEACION Y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 88,669,656.47 

0603 - 4 - 6 1 12 PORCENTAJE DE REGALIAS PETROLERAS CON MANEJO ESPECIAL 88,669,656.47 

0603 - 4 - 6 1 12 1 INTERVENTORIAS Y TRANSFERENCIAS DE LEY 88,669,656.47 

0603 - 4 - 6 1 12 14 
Utilizar hasta el diez por ciento (10%) de la participacion regalias petroleras para la 

interventoria tecnicas de los proyectos que se ejecuten con estos recursos 
88,669,656.47 



REPUBLICA DE COLOMBIA 	 lir 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 
-,7,---+ 	 Pzituiffiya 

PUTVIII.A.VC. 	 "Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

#0  

DECRETSENo.  O 1s6  3 0 HO 	2o 
0603 - 4 - 6 1 12 14 29 - 3504 2015006860007 Construcción 	de 	dos aulas escolares en 	la 	Institución 	educativa 	Etnoeducativa 

Bilingüe inga vereda el Líbano de Mocoa, Putumayo, amazonia (Interventoria) 

SGR - Asig Direc Depto 
2015 - 2016 

9,105,413.47 

0603 - 4 - 6 1 12 14 25 - 3504 

Construcción de siete aulas y una batería sanitaria en la Institución educativa Fidel de 

Montclar, para la implementación de jornada única en el Municipio de Mocoa, 

Departamento del Putumayo (Interventoria) 

2015006860029 
SGR - Asig Direc Depto 

2015 - 2016 
79,564,243.00 

ARTICULO QUINTO: Ordénese al 

asignaciones. 

ARTICULO SEXTO: El presente decreto 

Aprobó: Favian Rosero. 

Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración de los registros presupuestales 

rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUE 

Dado en 	- a los 	3 
II ÚMPLASE 

ak 

II 	
0 

........

- 

correspondientes que permitan la ejecución de estas 

Pi 2015 
—......-- kgro 

JIMMY 1-1•Inifir AZ BURBANO 

Gobernado del Putumayo 

Secretario de Hacienda 

Reviso: Elva Marina Rosero O. 

Prof. Esp. ( E ) Presupuesto 

Elaboro: Milady Apraez. 

Profesional de Apoyo 0.P 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

